ПРОТОКОЛ №6
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                             19.06.2025г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности члена
НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Перекреста Геннадия Борисовича в качестве конкурсного
управляющего ООО «Ейская мануфактура» и ООО «ИСТОКИ» (акт №12 от 05.06.2025
г.).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Кубелун Валерий Янкелевич, Лесников Павел Сергеевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила о том, что в связи с поступившим

представлением Ейской межрайонной прокуратуры от 24.03.2025 г. №07-01-2025/1245-
25-20030025 (вх.2777 от 07.04.2025 г.) проведена проверка деятельности члена НП
СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Перекреста Геннадия Борисовича в качестве конкурсного
управляющего ООО «Ейская мануфактура» и ООО «ИСТОКИ».

В действиях Перекреста Геннадия Борисовича в качестве конкурсного
управляющего ООО «Ейская мануфактура» установлены нарушения:

- п. 1 ст. 24.1 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», выразившееся в незаключении арбитражным управляющим
Перекрестом Г.Б. договора обязательного страхования ответственности арбитражного
управляющего в период с 07.11.2024 по 01.01.2025;

-п.1 ст. 128 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», выразившееся в несоблюдении срока опубликования в ЕФРСБ
сведений о введении в отношении ООО «ИСТОКИ» процедуры конкурсного
производства и утверждении Перекреста Г.Б. конкурсным управляющим.

Кубелун В.Я., который предложил за допущенные нарушения применить к

Кочеткову В.Е. меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

 Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение п. 1 ст. 24.1, п.1 ст. 128 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ применить к
Перекресту Геннадию Борисовичу меру дисциплинарного воздействия в виде
предупреждения.

Голосовали «ЗА» - единогласно

 Председатель
     Дисциплинарного комитета                         С.И. Галактионова